Gewindedrehhalter
A02-1
®®
Inhalt:                                        Inhalt:                                                Seite:
Gewindedrehhalter
und Sets A02
Produktbezeichnung 2
Außenklemmhalter 3

®
Produktbezeichnung
Klemmhalter – Bestellcodes
S E R K 162020
Klemmethode
 D = Spannpratze
S  = Schraube
E = Außen
I = Innen
Plattensitz-
größe
L
06
08
08U
11
16
22
22U
27
27U
33U
I.C.
5/32”
3/16”
3/16”U
1/4”
3/8”
1/2”
1/2”U
5/8”
 5/8”U
3/4”U
Schaftquerschnitt:
 Außenhalter,
quadratischer Schaft
2020 = 20 mm x 20 mm
Innenhalter und
Bohrstangen
runder Schaft
0020 = Ø20 mm
Länge des
Halters:
         mm
D  =   60
F   =   80
H  = 100
K   = 125
L   = 140
M  = 150
P   = 170
R   = 200
S   = 250
T   = 300
U   = 350
V   = 400
B -  mit Innenkühlung
CB - Hartmetallschaft
 V - Vertikal
O - Präzisionsausführung
D - Drophead
G - Mehrfachwerkzeug
U - U-TYP
R = Rechts
L = Links
Gewindedrehhalter
A02-3

Geben Sie KEG-25 (für außen) und KIG-25 (für innen) als Bestellcode an,
wenn Sie einen größeren Halter mit 25 mm Schaft wünschen.
Auch in BMA verfügbar. Bestellbeispiel: KEG-BMA
Gewindeschneidsets sind vielseitig einsetzbar. Sie sind
insbesondere für Benutzer geeignet, die unterschiedliche
Gewindesteigungen in kleinen Stückzahlen herstellen
und dabei auf Qualität nicht verzichten möchten.
ISO-Außenschneidset
Bestellcode: KEG
ISO-Innenschneidset
Bestellcode: KIG
A02-22
®
Gewindeschneidsets
Platten-Set
Standardplatten-Sets
Typ B Set
Bestehend aus Typ B Gewindeschneidplatten.
Eine Kombination aus geschliffenem Profil
mit gesintertem Spanbrecher.
BMA-Qualität: Ultra-Feinstkornhartmetall
Qualität mit TiAlN-Mehrfachbeschichtung.
16 ER B 1.0   ISO BMA-2 Stk.
16 ER B 1.25 ISO BMA-2 Stk.
16 ER B 1.5   ISO BMA-2 Stk.
16 ER B 1.75 ISO BMA-2 Stk.
16 ER B 2.0   ISO BMA-2 Stk.
16 ER 1.0   ISO-2 Stk.
16 ER 1.25 ISO-2 Stk.
16 ER 1.5   ISO-2 Stk.
16 ER 1.75 ISO-2 Stk.
16 ER 2.0   ISO-2 Stk.
ISO-SCHNEIDSATZ FÜR
AUßENGEWINDE
KEMB - BMA
ISO-SCHNEIDSATZ FÜR
AUßENGEWINDE
16 IR B 1.0   ISO BMA-2 Stk.
16 IR B 1.25 ISO BMA-2 Stk.
16 IR B 1.5   ISO BMA-2 Stk.
16 IR B 1.75 ISO BMA-2 Stk.
16 IR B 2.0   ISO BMA-2 Stk.
16 IR 1.0   ISO-2 Stk.
16 IR 1.25 ISO-2 Stk.
16 IR 1.5   ISO-2 Stk.
16 IR 1.75 ISO-2 Stk.
16 IR 2.0   ISO-2 Stk.
ISO-SCHNEIDSATZ FÜR
INNENGEWINDE
KIMB - BMA
ISO-SCHNEIDSATZ FÜR
INNENGEWINDE
IN-RHEX-RH
BMA
BLU
HBA
BMA
BLU
HBA
Bestellcode: KEM Bestellcode: KIM
A02-23
®
Gewindeschneidsets
Das Kombiset Ultra-Mini
zum Gewindeschneiden und Drehen
ist ein praktischer und bequem
einsetzbarer Satz. Mit nur einer
Ultra-Mini Hartmetallbohrstange
können Sie Minibohrungen ab
6 mm Durchmesser (1/4“)
bearbeiten.
BMA -  Beschichtetes Hartmetall für mittlere bis hohe Schnittgeschwindigkeiten